Atendimento ao assinante: 65 3612-6166 - disk classifacil: 65 3612-6167
www.gazetadigital.com.br

- classifácil - Cuiabá, Sábado, 30 de Março de 20199C

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Antonia de Campos Maciel, Ofi cial do 1º Serviço de Registro de Imóveis
e Títulos e Documentos  da Comarca de Várzea Grande, Estado de Mato
Grosso, faz a presente intimação por edital do Sr°. Guilherme Rafael
Lepre de Oliveira, brasileiro, solteiro, portador do RG n° 1627046-0
SSP/MT, e CPF n° 009.387.661-04, não foi Notifi cado por não residir no
endereço da presente notifi cação, segundo informação do morador
Sr°. Antonio Alves de Oliveira, que se identifi cou como genitor do
notifi cado, e também recusou a informar o atual endereço do Sr°.
Guilherme Rafael Lepre de Oliveira, portanto o mesmo encontra-se
em lugar incerto e não sabido, segundo as atribuições conferidas pelo
Art. 26 da Lei 9.514/97, bem como pelo credor –Banco Bradesco S.A,
garantido pela Cédula de Crédito Bancário n°  237/01263/30072013-
01, fi rmado em 25/07/2013 e registrado sob o nº R8, da Matrícula nrº
5.981 deste Cartório referente aos imóveis situados na Rua G, Lote 06,
Quadra 37, Jardim Glória - Várzea Grande/MT, com saldo devedor
de responsabilidade de Vossa Senhoria, venho intimar-lhe para fi ns de
cumprimento das obrigações contratuais. Informo ainda, que o valor
destes encargos, posicionado em 31 de março de 2019, correspondente
a R$ 18.026,35, sujeito a atualização monetária, aos juros de mora e
às despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-
se, também os encargos que vencerem no prazo desta intimação que
será apurado no ato de seu comparecimento para quitação. Assim,
procedo à Intimação por edital de Vossa Senhoria, para que se dirija a
este 1º Serviço de  Registro de Imóveis e Títulos e Documentos, sito à
Travessa Aquidaban, Nº38, Centro, Várzea Grande-MT, no horário das
09:00 horas às 17:00 horas, onde deverá efetuar a purga do débito acima
discriminado, no prazo improrrogável de 15 dias contados da terceira
e ultima publicação do presente edital. Na oportunidade, fi ca Vossa
Senhoria cientifi cado que o não comparecimento da referida obrigação
no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade
do imóvel em favor da credora fi duciária – BANCO BRADESCO S.A, nos
termos do Art. 26§ 7º da Lei 9.514/97.

Várzea Grande-MT, 25 de março de 2019.
Antonia de Campos Maciel

Tabeliã Registradora

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Antonia de Campos Maciel, Ofi cial do 1º Serviço de Registro de Imóveis
e Títulos e Documentos  da Comarca de Várzea Grande, Estado de
Mato Grosso, faz a presente intimação por edital da Srª. Ana Maria
Granconato Concato, brasileira, portadora do RG n° 02254689, e
CPF n° 474.144.991/20 casada com o  Sr°. Jose Alves de Carvalho,
residentes na Rua Marechal Rondon, esquina com a Rua João
Libânio, não foram Notifi cados pois o imóvel está locado para a
Secretaria Municipal de Educação – Anexo I, segundo informação
obtida no endereço, portanto os notifi cados encontram-se em lugar
incerto e não sabido, segundo as atribuições conferidas pelo Cédula
de Crédito Bancário n° 237/1263/11062010/1, fi rmado em 11/06/2010
e registrado sob o nº R2, da Matrícula nrº 29.528,  deste Cartório
referente aos imóvel situado na  Rua Marechal Rondon, Esquina
com a Rua João Libânio - Várzea Grande/MT, com saldo devedor
de responsabilidade de Vossa Senhoria, venho intimar-lhe para fi ns de
cumprimento das obrigações contratuais. Informo ainda, que o valor
destes encargos, posicionado em 20 de março de 2019, correspondente
a R$ 164,804,55, sujeito a atualização monetária, aos juros de mora e
às despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-
se, também os encargos que vencerem no prazo desta intimação que
será apurado no ato de seu comparecimento para quitação. Assim,
procedo à Intimação por edital de Vossa Senhoria, para que se dirija
a este 1º Serviço de  Registro de Imóveis e Títulos e Documentos, sito
à Travessa Aquidaban, Nº38, Centro, Várzea Grande-MT, no horário
das 09:00 horas às 17:00 horas, onde deverá efetuar a purga do débito
acima discriminado, no prazo improrrogável de 15 dias contados da
terceira e ultima publicação do presente edital.  Na oportunidade, fi ca
Vossa Senhoria cientifi cado que o não comparecimento da referida
obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação
da propriedade do imóvel em favor da credora fi duciária – BANCO
BRADESCO S.A, nos termos do Art. 26§ 7º da Lei 9.514/97.

Várzea Grande-MT, 25 de março de 2019.
Antonia de Campos Maciel

Tabeliã Registradora

NUMERAÇÃO ÚNICA: 44344-43.2012.811.0041 CÓDIGO: 790302 ESPÉCIE:
MONITÓRIA->PROCEDIMENTOS ESPECIAIS DE JURISDIÇÃO CONTEN-
CIOSA->PROCEDIMENTOS ESPECIAIS->PROCEDIMENTO DE CONHE-
CIMENTO->PROCESSO DE CONHECIMENTO->PROCESSO CÍVEL E DO
TRABALHO REQUERENTE: HSBC BANK BRASIL S/A - BANCO MULTIPLO
REQUERIDO(A): YGOR RAPOSO QUINTELA EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO 20
DIAS PESSOA(S) A SER(EM) CITADAS(S): YGOR RAPOSO QUINTELA, Cpf:
04545726623, Rg: 1860575-6, brasileiro(a), casado(a), administrador. atualmente
em local incerto e não sabido FINALIDADE: CITAÇÃO da parte ré, acima qualifi -
cada, atualmente em local incerto e não sabido para cumprir a obrigação exigida
pela parte autora, consistente no pagamento do débito no valor de R$ 57.528,38
(Cinquenta e sete mil e quinhentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos)
especifi cado na petição inicial em resumo abaixo, acrescido do pagamento dos
honorários advocatícios de 5% (cinco por cento) sobre o valor da causa, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados do dia útil seguinte ao prazo fi nal do edital (art. 231,
IV, CPC/2015), sob pena de constituir-se de pleno direito o título executivo judicial,
independentemente de qualquer formalidade, se não realizado o pagamento e não
apresentados os embargos previstos no art. 702 do CPC/2015. CIENTE a parte
citada que, no caso de integral pagamento no prazo estipulado (15 dias), fi cará
isento(a) do pagamento de custas processuais (art. 701, § 1º, CPC/2015) ou, no
mesmo prazo, reconhecendo a quantia devida e comprovando o depósito de 30%
(trinta por cento) do seu valor, acrescido de custas e honorários de advogado,
poderá requerer o pagamento do restante em até 6 (seis) parcelas mensais, com
correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês. Resumo da Inicial: A
parte autora ingressou com Ação Monitória contra a parte Requerida, ante o inadim-
plemento da Cédula de Crédito Bancária, visando o recebimento do valor acima
descrito. Despacho/Decisão: Vistos etc...Defi ro parcialmente o pleito de fl s. 158 e,
procedo a pesquisa do atual endereço do requerido por meio do sistema Infojud,
ocasião em que obtive êxito (extrato em anexo).Desta feita, expeça-se mandado
de citação, a ser cumprido no endereço: Rua Gonçalves Dias, Nº 181, Bairro Santa
Cruz, nesta cidade.Com efeito, intimo o requerente para, em 15 dias promover ao
depósito da diligência, nos termos do Provimento nº. 7/2017 – CGJ, que implantou
a Central de Processamento de Diligências dos Ofi ciais de Justiça nas comarcas
deste Estado, salientando que a guia para pagamento das diligências dos ofi ciais de
justiça será emitida exclusivamente pelo portal do Tribunal de Justiça do Estado do
Mato Grosso (www.tjmt.jus.br), sob pena de extinção por manifesto desinteresse.
Em caso de silêncio ou pedidos protelatórios, intime-se o requerente, via correio
com aviso de recebimento, para cumprir em 05 dias com a mesma admoestação.
RESTANDO infrutífera a diligência, expeça-se edital de citação com prazo de 20
dias, salientando-se que, nos moldes do artigo 257, inciso II, do CPC/2015, o edital
deverá ser publicado uma vez no sítio do e. Tribunal de Justiça do Estado de Mato
Grosso, através do DJE, o que deverá ser certifi cado pelo Sr. Gestor. Decorrido
o prazo sem manifestação, nos termos do artigo 72, inciso I, do CPC/2015, no-
meio como curador especial o Defensor Público em atividade no juízo, que deve
ser intimado pessoalmente para os devidos fi ns. Cumpra-se. ADVERTÊNCIA: Será
nomeado curador especial em caso de revelia (art. 257, IV, CPC/2015) E, para que
chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorân-
cia, expediu-se o presente Edital que será afi xado no lugar de costume e publicado
na forma da Lei. Eu, Marcos Vinicius Marini Kozan, digitei. Cuiabá, 20 de março de
2019 Deivison Figueiredo Pintel Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado art. 1.205/CNGC

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO
DO NORTE MATO-GROSSENSE - SICREDI NORTE MT/PA

CNPJ n.° 37.442.605/0001-42
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO
NORTE MATO-GROSSENSE - SICREDI NORTE MT/PA, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 14, do Estatuto Social, convoca os senhores delegados
de núcleo eleitos nas respectivas Assembleias, que nesta data somam 77
(setenta e sete), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 13 de abril de 2019, às 8h00 (oito)
horas, na sede da Cooperativa, localizada na Avenida Tancredo Neves, n.°
586 - 1o andar - Centro Sul, na cidade de Colíder, Estado de Mato Grosso, em
única convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados, para
deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA - EM ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
1. Reforma e consolidação do estatuto social para alteração da denominação
da Cooperativa (art. 1º) e da quantidade de núcleos (art. 17, Inciso I).

EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de
2018, compreendendo: a) relatório da gestão; b) balanço dos dois semestres do
correspondente exercício; c) demonstrativo das sobras ou perdas; d) parecer
da auditoria; e) parecer do Conselho Fiscal. 2. Destinação dos resultados. 3.
Destinação e/ou ratificação da destinação dos recursos advindos do Fundo
de Assistência Técnica, Educacional e Social. 4. Eleição dos componentes do
Conselho de Administração. 5. Aprovação da Política de Governança. 6. Fixação
do valor dos honorários, gratificações, benefícios, remuneração variável
e retenção de longo prazo para o Presidente e das cédulas de presença/
honorários para Vice-Presidente e membros dos Conselhos de Administração
e Fiscal. 7. Autorização para o Conselho de Administração adquirir, vender
ou alienar bens imóveis não circulantes. 8. Outros assuntos de interesse do
quadro social.

Observações: 1) As propostas de texto do Estatuto Social e da Política
de Governança estão à disposição dos delegados, associados e demais
interessados nas unidades de atendimento para consulta prévia.

EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE - 15 e 22/04/2019 às 14h

Pagamento à vista, mais comissão de 5% à Leiloeira. O interessado
deverá efetuar o cadastramento prévio perante a Leiloeira, com até
1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das
datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse,
exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida,
acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo
2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.
Condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites:
banco.bradesco/leiloes e www.sodresantoro.com.br. Informações: 11
2464-6464 ou af@sodresantoro.com.br.

Mariana Lauro Sodré Santoro Batochio, Leiloeira Oficial inscrita na
JUCESP sob nº 641, devidamente autorizada pelo Banco Bradesco S.A.,
inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em
Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra
citados, na forma da Lei 9.514/97. Local dos leilões: Marginal da Rodovia
Presidente Dutra, Km 224 - Vila Augusta, em Guarulhos-SP.

LOTE 07 - Barra do Garças/MT
Bairro Ouro Fino. Avenida “R”, (lt. 09 da qd. 27). Casa. Áreas totais: terr.
515,24m² e constr. 297,84m². Matr. 58.102 do 1º RI local. Obs.: Ocupada (AF).

1º Leilão: 15/04/2019 às 14h. Lance mínimo: R$ 806.411,63
2º Leilão: 22/04/2019 às 14h. Lance mínimo: R$ 370.942,05

(caso não seja arrematado no 1º leilão).

Atas - Editais - Balanços - etc classifácil

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/2019

0008803-28.2019.8.11.0000
O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu

www.comprasgovernamentais.gov.br

www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.tjmt.jus.br/licitacao.

jusciara.costa@tjmt.jus.br

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste,
CNPJ nº 04.217.362/0001-90, torna público que
requereu junto a SEMA – Secretaria de Estado
do Meio Ambiente, a Licença Previa, Licença de
Instalação e Licença de Operação (LP, LI e LO)
para um Aterro de Resíduos de construção civil,
localizada na Avenida Ceará e Rua Passo Fundo
perímetro urbano de Santo Antônio do Leste/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

005/2019 REGISTRO DE PREÇOS ‘’ EXCLUSIVO E
REGIONALIZADO PARA ME – EPP “
DECRETO MUNICIPAL Nº 1.688/2017

A Prefeitura Municipal de Nova Nazaré-MT, através de
seu Pregoeiro Ofi cial, torna público Registro de preços
para futura e eventual aquisição de diversos materiais
de expediente para atender as necessidades das
secretarias municipais de Nova Nazaré-MT, conforme
especifi cações do edital e anexos, na modalidade
Pregão Presencial no dia 11/04/2019 às 08h00min
(Horário de Brasília) na sala de licitações. Este pregão
será regido pela Lei Federal 10520/2002, com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições aplicáveis. Os interessados poderão solicitar
e retirar o edital completo na Prefeitura Municipal de
Nova Nazaré/MT - podendo ser retirado pessoalmente,
por telefone (66) – 3467.1019, no horário das 07h00min
às 13h00min, através do e-mail licitacaonovanazare@
hotmail.com ou no endereço eletrônico www.novanazare.
mt.gov.br. Nova Nazaré-MT, 29 de Março de 2019.
ENOQUE DE SOUSA LIMA - Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
ARAGUAIA PREGÃO PRESENCIAL

014/2019 – RESULTADO
A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia – Estado
de Mato Grosso, situada na Avenida Carlos
Hugueney n° 572, Alto Araguaia–MT, CEP
78.780-000 por meio da pregoeira e sua equipe
de apoio, torna público para conhecimento de
todos que do julgamento do certame supracitado,
cujo objeto trata-se de: Contratação de
Empresa Especializada para Elaboração de
Laudos Técnicos de Segurança do Trabalho:
PPRA (Programa de Prevenção de Riscos
Ambientais); PCMSO (Programa de Controle
em Saúde Ocupacional); LTCAT (Laudo Técnico
de Condições de Meio Ambiente de Trabalho)
e PPP (Perfi l Profi ssiográfi co Previdenciário)
para atender esta prefeitura. Tipo menor preço
por item. Sagrou-se vencedora do certame
para todos os itens a seguinte empresa: P & Q
CONSULTORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA
DO TRABALHO EIRELLI, inscrita no CNPJ sob
o nº 28.698.979/0001-32, no valor total dos itens
ganhos de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).
Informações mais detalhadas com a equipe de
apoio e pregoeira pelo fone/fax (66) 3481-2885 ou
1165. E-mail: lici.altoaia@gmail.com.br.

Alto Araguaia – MT, 29 de Março de 2019
Flavianne Naves Fontoura

Pregoeira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 20/2019

0014988-82.2019.8.11.0000
O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de
seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria n.
236/2019-C.ADM – DJE nº. 10428, de 04/02/2019,
comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão
Pública do PREGÃO ELETRÔNICO N. 20/2019 - CIA
0014988-82.2019.8.11.0000, no dia 17 de Abril de 2019,
às 10h30 – horário de BRASÍLIA-DF, no site do Governo
Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:
“Registro de preços para futura e eventual contratação
de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de
materiais de consumo diversos: Agua mineral 500 ml,
açúcar cristalizado, bandeja inox, café torrado e moído,
cappuccino diet, colher para chá, copo descartável para
água, guaraná em pó, guardanapo, lixeira inox, máscara
descartável, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.“
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.tjmt.jus.br/licitacao.
Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail:
jusciara.costa@tjmt.jus.br.

Cuiabá, 29 de março de 2019.
Assinatura digital

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

28 anos de muitas histórias

“O jornalismo é o primeiro esboço da história.”
Phil Graham

A CADA 10 PESSOAS,
8 LEÊM, JORNAL

A GAZETA

A GAZETA